
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/12/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 263 del Reg. Data  20/12/2016 N. 789  del Reg. Generale

OGGETTO Assunzione anticipazione a valere sul fondo rotativo della 
progettualità . Assunzione mutuo con la CDP per progettazione 
esecutiva dell`intervento 'Restauro Convento 'LA VISITAZIONE'
-  Importo € 50.000,00.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 15.12.2016, dichiarata immediatamente
eseguibile), di assunzione dell’anticipazione a valere sul fondo rotativo della progettualità;  

VISTA  la deliberazione consiliare n. 30 del 29.11.2016  di ratifica della Deliberazione di G.C. n.
94 del 6.10.2016, di variazione al bilancio annuale,  per i prestiti non previsti in atti fondamentali
del Consiglio, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 4 del 20/06/2016,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio
dell'anno  2015;

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive
modificazioni,

RITENUTO

- che il fine che s’intende perseguire con il contratto di anticipazione è quello di procurare le risorse
finanziarie  necessarie  pari  ad  Euro  50.000,00  (cinquantamila),   per  far  fronte  agli  oneri  per
progettazione esecutiva dell'intervento "Restauro Convento "LA VISITAZIONE";

- che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto
l’assunzione di un’anticipazione per l’importo di Euro 50.000,00 (cinquantamila); 
- che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

- che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003,
n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti
attuativi, 

DETERMINA

1.  DI  PORRE in  essere  tutte  le  attività  finalizzate  alla  formalizzazione  del  contratto  di
anticipazione  con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie per far fronte
agli oneri per la progettazione esecutiva dell'intervento: "Restauro del Convento La Visitazione" di
proprietà comunale.

2. DI ADERIRE allo schema di Contratto di prestito di Anticipazione a valere sul Fondo rotativo
per la progettualità - codice 04/05.01/001.01.

PS/sp

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    20/12/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  20/12/2016 IL RESPONSABILE V SETTORE
F.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 20/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 20/12/2016
	N. 789 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

